
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Bigli.  Responsabile Procedimento: VIDALI SERENA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Mezzana Bigli 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.21 DEL 18/06/2024 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE SITO IN FRAZIONE 

BALOSSA BIGLI.           

 

L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di giugno alle ore dodici e minuti cinquanta 

nella Sede Comunale, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GHIROLDI VITTORE - Sindaco  Sì 

2. PASQUALI CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BALLADORE ALESSANDRO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa e verbalizza il Segretario Comunale DOTT. EQUIZI MASSIMO. 

 

Il Sig. GHIROLDI VITTORE nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 

segnata all’ordine del giorno. 

 

Gli assessori Pasquali Claudio e Balladore Alessandro sono presenti in video conferenza ai 

sensi dell’art. 3 del Regolamento di Giunta Comunale con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

13 del 27/09/2017. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Bigli.  Responsabile Procedimento: VIDALI SERENA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE SITO IN FRAZIONE 

BALOSSA BIGLI.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Mezzana Bigli è proprietario di un impianto sportivo ubicato in 

Frazione Balossa Bigli, via Chiesa e censito al NCEU (Nuovo Catasto Edilizio Urbano) della 

provincia di Pavia al Foglio 19, particella 1112 composto da: campo di calcetto/tennis in erba 

sintetica, struttura spogliatoi, servizi igienici e magazzino, centrale termica e relativi impianti,  ad 

esclusione del  campo di calcetto in erba naturale ed il parco giochi di tipo inclusivo; 

 

RILEVATO che non risulta praticabile la soluzione della gestione diretta dell’impianto sportivo da 

parte del Comune con proprio personale, non essendovi all’interno dell’Ente figure professionali 

specifiche né risorse umane necessarie per garantire una sistematica custodia e fruizione da parte 

del pubblico, dovendo pertanto necessariamente optare per una gestione indiretta;  

 

VISTO che l’art.2 della Legge Regionale 27/2006 al 1° comma recita testualmente: “Gli  enti  pubblici  

territoriali,  che non intendano gestire direttamente   i   propri  impianti  sportivi,  ne  affidano  in  via 

preferenziale   la   gestione  a  societa'  e  associazioni  sportive dilettantistiche,  enti  di  promozione sportiva, 

discipline sportive associate e federazioni sportive nazionali, anche in forma associata.” 

 

RITENUTO pertanto opportuno affidare la gestione dell’impianto sportivo comunale 

all’Associazione A.S.D. BALOSSA-SAVASINI per il periodo 2024/2030 con possibilità di proroga di 

ulteriori 6 anni, approvando la relativa bozza del contratto di locazione; 

 

ATTESO che il centro sportivo di cui trattasi rientra tra quelli privi di rilevanza economica ai sensi 

della Legge Regionale 27/2006, art. 1, comma 2, lettera A); 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

18 agosto 2000 e s.m.i., rilasciati ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i; 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nella forme volute dalla Legge; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’affidamento all’A.S.D. BALOSSA-

SAVASINI per la gestione dell’impianto sportivo comunale sito in Frazione Balossa Bigli in via 

Chiesa per il periodo 2024/2030,prorogabile per ulteriori sei anni; 

 

Inoltre la Giunta Comunale, in relazione alla urgenza di provvedere agli adempimenti 

connessi con il presente atto, con successiva e separata votazione palese e ad unanimità di 

voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Bigli.  Responsabile Procedimento: VIDALI SERENA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Bigli.  Responsabile Procedimento: VIDALI SERENA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Comune di Mezzana Bigli 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49, comma 1 e 147 bis, legge 102/2009. 

 

Parere dei responsabili servizi interessati sulla proposta di deliberazione. 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE SITO IN 

FRAZIONE BALOSSA BIGLI.           

 
SERVIZIO TECNICO 

 

Il responsabile dell’Ufficio sopra indicato, per quanto di propria competenza e sotto la propria 

responsabilità esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa 

sulla deliberazione in oggetto, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 

267 del 18/08/2000 e s.m.i.  

Mezzana Bigli, lì 18/06/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  GHIROLDI VITTORE 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario del Comune, esprime PARERE   FAVOREVOLE in ordine 

alla  regolarità contabile della deliberazione in oggetto ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 

49  e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

Mezzana Bigli, lì 18/06/2024 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:  Vidali Serena 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzana Bigli.  Responsabile Procedimento: VIDALI SERENA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to :  Sig.GHIROLDI VITTORE 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT. EQUIZI MASSIMO 

 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 23/07/2024 al 07/08/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Mezzana Bigli, lì 23/07/2024 

 

Il Messo Comunale 

F.to :  Rapetti Lucrezia 

 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 

Mezzana Bigli, lì 23/07/2024 Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT. EQUIZI MASSIMO 

 

___________________________________ 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 18-giu-2024 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 Il Segretario Comunale 

F.to :DOTT. EQUIZI MASSIMO 

 

___________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT. EQUIZI MASSIMO 

 


